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19 stycznia 2009

“Akademia Przedsiębiorczego Obywatela” wystartowała

600 uczniów z 30 gimnazjów województwa świętokrzyskiego weźmie udział w projekcie
“Akademia Przedsiębiorczego Obywatela”, koordynowanym przez Świętokrzyskie Centrum
Doskonalenia  Nauczycieli  w  Kielcach.  W  konferencji  inaugurującej  to  przedsięwzięcie
uczestniczyli  wicemarszałek  Zdzisław  Wrzałka,  członek  Zarządu  Województwa  Lech
Janiszewski oraz dyrektorzy Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki
Urzędu Marszałkowskiego – Jacek Kowalczyk i Małgorzata Kowalińska.

600  uczniów  z  30  gimnazjów  województwa  świętokrzyskiego  weźmie  udział  w
projekcie  “Akademia  Przedsiębiorczego  Obywatela”,  koordynowanym  przez
Świętokrzyskie  Centrum  Doskonalenia  Nauczycieli  w  Kielcach.  W  konferencji
inaugurującej  to  przedsięwzięcie  uczestniczyli  wicemarszałek  Zdzisław Wrzałka,
członek  Zarządu  Województwa  Lech  Janiszewski  oraz  dyrektorzy  Departamentu
Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego – Jacek
Kowalczyk i Małgorzata Kowalińska.

–  Cieszę  się,  że  mamy  możliwość  podnosić  kwalifikacje  młodych  mieszkańców,
wykorzystując środki finansowe Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Mam nadzieję, że
inicjatywa Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli zachęci samorządy, szkoły,
organizacje pozarządowe do tworzenia projektów edukacyjnych czy kształtujących postawy
społeczne wśród mieszkańców naszego województwa – podkreślił wicemarszałek Zdzisław
Wrzałka rozpoczynając konferencję.- Tylko dzięki wykształconym i świadomym obywatelom
możemy  stać  się  bardziej  innowacyjni,  szybciej  i  łatwiej  otwierać  firmy,  inwestować,
oszczędzać, dobrze egzystować we wszystkich wymiarach.

Członek Zarządu Lech Janiszewski stwierdził, że każdy obywatel Europy, aby odnieść sukces
w społeczeństwie i gospodarce opartej na wiedzy musi mieć zapewniony szeroki dostęp do
edukacji, być przedsiębiorczym oraz żyć w środowisku sprzyjającym wszelkim inicjatywom.
– Projekt “Akademia Przedsiębiorczego Obywatela” idealnie łączy wszystkie te elementy,
stwarzając  podstawę  do  rozwijania  kompetencji  obywatelskich  i  praktycznego  ich
wykorzystania  szczególnie  wśród  młodych  ludzi  –  podsumował  Lech  Janiszewski.

Projekt  “Akademia  Przedsiębiorczego  Obywatela”  współfinansowany  jest  przez  Unię
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Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach poddziałania 9.1.2
„Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji
oraz zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych” Programu Operacyjnego Kapitał
Ludzki.  Tematy  zajęć,  które  będą  realizowane  z  gimnazjalistami  w  ramach  projektu,
podzielono na cztery moduły:
– prawo i świadomość,
– postawa i działanie obywatelskie,
– przedsiębiorczość i inteligencja obywatelska,
– technologia informacyjna.

Każda  ze  szkół  przygotuje  i  przeprowadzi  inicjatywę  obywatelską  –  festyn,  happening,
debatę  czy  wystawę  –  której  celem  będzie  nawiązanie  współpracy  z  instytucjami  i
organizacjami  zainteresowanymi  działaniami  na  rzecz  społeczeństwa  oraz  opracowanie
logistycznych  rozwiązań  przeprowadzenia  tej  inicjatywy.  Uczestnicy  otrzymają  na
realizację tego zadania środki w wysokości 5 tys. zł. – Ich umiejętne wykorzystanie będzie
dodatkowym  sprawdzianem  z  przedsiębiorczości  –  zaznaczyła  koordynująca  projekt
Elżbieta  Dudek  z  ŚCDN.  

Projekt zakończony zostanie w grudniu 2009 roku.


